Premisliae die 10. Augusti 1849.

Wezwanie do składek na spalo-ne miasto Chy-rów.

N. 1702. Recentibus præcipue temporibus frequentissimis obruimur precibus pro elargienda canonica dispensatione ab impedimento consanguinitatis vel affinitatis in gradu nimis propinguo 1^{mo} vel 2^{do}; præ eæteris ruricolæ, nullo adlato solidō motivo, neglecto prorsus et inconsulto proprio Officio Parochiali, ejusmodi preces Nobis exhibere solent. —

Cogimus proin venerabiles Fratres! revocare Vobis in memoriam Ordinationem Antecessoris Nostri piæ memorie Episcopi Korczyński dtt 050 Octobris 1834. N. Praesid. 42. hic in Copia inferius adjacentem Vobisque inculcare, ut edoceatis parochianos vestros, matrimonia inter consanguineos et affines propinguiori gradu junctos adversari legi divinæ, ecclesiasticæ et civili, quodque Nos vel ideo dispensationem ab ejusmodi propinguori consanguinitatis et affinitatis gradu nec ipsi unquam simus concessuri nec apud S. Apostolicam Sedem intercessuri, nisi gravia quædam, constitutionibus ecclesiasticis et specialiter, Decreto Concilii Tridentini sess. 24. cap. 5. indicata momenta id expostu-laverint. — Moneantur porro parochiani, preces quascumque pro impetranda dispensatione canonica, mediante Officio Parochiali Nobis transmittendas esse, ut necessariis adminiculis et allegatis per Parochum instrui valeant, ne his deficientibus absque ef-fectu supplicantibus restituantur.

Ordinatio de anno 1834. ad N. Praesid. 42. taliter sonuit:

Plebanie mając pa-rafianom swoim, chcącym się po-ślubić w 1. lub 2. stopniu pokre-wieństwa lub po-winowactwa, związki te odma-wiać, gdyż Or-dynariat tylko z bardzo ważnych powodów do Sto-licy Apostolskiej za niemi wdać się stanowczo o-siądca.

Præsentibus hisce litteris annuntiamus Vobis Fratres in Christo Domino dilectissimi, Alto Decreto ab Excelso C. R. Guberniali Præsidio dtt 17. Junii 1834. N. 5338. horsum emanato, significatum huic Consistorio extitisse, tales a Sanctissima Sede Apostolica quo ad elargendas dispensationes super impedimentis primi vel primi tangentis secundum Consanguinitatis vel Affinitatis gradus, obmoveri difficultates et obstacula, ut non raro a Dataria dispensationes in ejusmodi gradibus denegentur, nisi gravibus canoniciis causis a Concilio Tridentino et Constitutione Benedicti XIV. præscriptis fue-rint suffltæ.

Jam vero a Concilio Tridentino Sess. 24. cap. 5. hæc rationum momenta leguntur „in secundo (a fortiori in primo) gradu nunquam dispensemur, nisi inter magnos „Principes et ob publicam causam,” dein in Constitutione Benedicti XIV. dtt 29 Junii „1748. legitur: Majoris momenti existimamus Ecclesiæ Dei Apostolicæ Sedis Prædeces-sorum Nostrorum et Sacrorum Canonum a Catholicorum cum hæreticis conjugio ab-horrentium regulas, nisi id totius Christianæ reipublicæ bonum exposcat, non transgre-di, Ecclesia siquidem ab hujusmodi coniugiis, quæ plurimum deformitatis, et non pa-rum spiritualis periculi præseserunt, abhorret nisi abjurata prius hæresi, nec non ad „evitandum defectionis a fide periculum.”